[image: ]
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     27.06.2025                              р.п.Первомайский                                  №1169
[bookmark: sub_9]
О внесении изменений в Приложение к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Первомайского муниципального округа Тамбовской области «Рекомендуемые размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной платы по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп работников муниципальных образовательных учреждений Первомайского муниципального округа Тамбовской области», утвержденное  постановлением администрации округа от 31.01.2024 №202 (с изменениями от 01.07.2024 №1114, от 25.09.2024 №1713)

В соответствии с постановлением   Правительства  Тамбовской области от 31.01.2024 №45 «О внесении изменений в постановление администрации Тамбовской области от 06.06.2017 №532 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников областных государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования и науки Тамбовской области», руководствуясь статьями 32, 38, 41 Устава Первомайского муниципального округа Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести следующие изменения в Приложение к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений Первомайского муниципального округа Тамбовской области «Рекомендуемые размеры минимальных окладов (минимальных должностных окладов), минимальных ставок заработной платы по квалификационным уровням профессиональных квалификационных групп работников муниципальных образовательных учреждений Первомайского муниципального округа Тамбовской области», утвержденное  постановлением администрации округа от 31.01.2024 №202 (с изменениями от 01.07.2024 №1114, от 25.09.2024 №1713):
-пункт 3.1. «ПКГ должностей педагогических работников» раздела 3 «Профессиональная квалификационная группа третьего уровня» изложить в следующей редакции:
	1
	Инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель, старший вожатый
	11639
	1,05
	12 221

	2
	Инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	11639
	1,2
	13967

	3
	Воспитатель; мастер производственного обучения, методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший тренер-преподаватель
	11639
	1,3
	15131

	4
	Преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины; руководитель физического воспитания; старший воспитатель, старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог, учитель-логопед (логопед); советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями; педагог-библиотекарь

	11639
	1,4
	16295

	2.Руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального округа:
-внести  изменения в Положения об оплате труда работников учреждений;
-уведомить работников об изменении существенных условий трудового договора;
-заключить в установленном порядке дополнительные соглашения к трудовым договорам с работниками учреждения.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 68» Первомайского муниципального округа Тамбовской области и разместить в  сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.
4.1.Пункт     1    настоящего     постановления    вступает   в     силу       с 01 сентября 2025.

Глава  округа                                                                                              Р.В.Рыжков

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf